
 

Istituto Comprensivo Statale “C. Goldoni” 
Villaverla  -  Montecchio Precalcino 

(Vicenza) 

 

 

 
Via	
  Giovanni	
  XXIII,	
  n.	
  9	
  –	
  36030	
  Villaverla	
  tel.:	
  0445-­‐350244	
  -­‐	
  fax:0445-­‐350234	
  –	
  www.icvillaverla.it	
  	
  

Contatti:e-­‐mail:	
  segreteria@icvillaverla.it	
  (Segreteria);	
  	
  dirigente@icvillaverla.it	
  (Dirigente);VIIC81100D@pec.istruzione.it	
  	
  	
  (Posta	
  Certificata)	
  

Prot.	
  n.	
  2744/C23	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Villaverla,	
  	
  26	
  settembre	
  2016	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

	
  
	
  
Oggetto:	
  FONDI	
  STRUTTURALI	
  EUROPEI	
  -­‐	
  PROGRAMMA	
  OPERATIVO	
  NAZIONALE	
  “Per	
  la	
  scuola	
  –	
  
Competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  2014-­‐2020	
  FESR	
  	
  
Autorizzazione	
  progetto	
  e	
  impegno	
  di	
  spesa	
  a	
  valere	
  sull’Avviso	
  pubblico	
  prot.	
  n.	
  
AOODGEFID\12810	
  del	
  15	
  ottobre	
  2015,	
  finalizzato	
  alla	
  realizzazione	
  di	
  ambienti	
  digitali.	
  
	
  
Asse	
  II	
  –	
  Obiettivo	
  specifico	
  10.8	
  –	
  “Diffusione	
  della	
  società	
  della	
  conoscenza	
  nel	
  mondo	
  della	
  
scuola	
  e	
  della	
  formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  approcci	
  didattici	
  innovativi”	
  –	
  Azione	
  10.8.1	
  Interventi	
  
infrastrutturali	
  per	
  l’innovazione	
  tecnologica,	
  laboratori	
  di	
  settore	
  e	
  per	
  l’apprendimento	
  delle	
  
competenze	
  chiave.	
  	
  
	
  
	
  

INCARICO	
  PROGETTISTA	
  
	
  
Progetto:	
  “Lo	
  spazio	
  che	
  insegn@:le	
  aule	
  aumentate”	
  
Protocollo	
  N.	
  AOODGEFID/5902	
  del	
  30/03/2016	
  
CODICE	
  PROGETTO	
  10.8.1.A3-­‐FESRPON-­‐VE-­‐2015-­‐229	
  	
  
	
  
CUP:	
  F56J15001730007	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  CIG:	
  ZC41B4EAC7	
  
	
  

IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  
VISTA	
  la	
  candidatura	
  n.	
  13129	
  2	
  -­‐	
  12810	
  del	
  15/10/2015	
  -­‐	
  FESR	
  -­‐	
  realizzazione	
  di	
  ambienti	
  digitali	
  ;	
  
VISTA	
  la	
  circolare	
  del	
  MIUR	
  prot.	
  n.	
  AOODGEFID/2709	
  del	
  09	
  febbraio	
  2016	
  con	
  la	
  quale	
  si	
  
comunicava	
  la	
  graduatoria	
  dei	
  progetti	
  valutati	
  ammissibili;	
  
VISTA	
  la	
  circolare	
  del	
  MIUR	
  prot.	
  n.	
  AOODGEFID/1588	
  del	
  13	
  gennaio	
  2016	
  -­‐	
  Linee	
  guida	
  
dell’Autorità	
  di	
  Gestione	
  per	
  l’affidamento	
  dei	
  contratti	
  pubblici	
  di	
  servizi	
  e	
  forniture	
  di	
  importo	
  
inferiore	
  alla	
  soglia	
  comunitaria”	
  e	
  Allegati.	
  
VISTA	
   la	
  nota	
  del	
  MIUR	
  prot.	
  AOODGEFID/5902	
  del	
  30/03/2016	
  di	
  approvazione	
  dell’intervento	
  a	
  
valere	
  sull’obiettivo/azione	
  10.8.1	
  del	
  PON	
  ”Programma	
  Operativo	
  Nazionale	
  2014IT05M2OP001	
  
“Per	
  la	
  scuola	
  –	
  competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  ed	
  il	
  relativo	
  finanziamento;	
  
	
  
	
  
VISTO	
  il	
  D.	
  Lgs.	
  12	
  aprile	
  2006,	
  n.	
  163	
  “Codice	
  dei	
  contratti	
  pubblici	
  relativi	
  a	
  lavori,	
  servizi	
  e	
  
forniture	
  in	
  attuazione	
  delle	
  direttive	
  2004/17/CE	
  e	
  2004/18/CE"	
  (c.d.	
  Codice	
  degli	
  appalti	
  
pubblici)	
  e	
  successive	
  modificazioni	
  ed	
  integrazioni;	
  



VISTO	
  il	
  Regolamento	
  di	
  esecuzione	
  e	
  attuazione	
  del	
  Codice	
  degli	
  Appalti	
  Pubblici	
  emanato	
  con	
  
D.P.R.5/10/2010,	
  n.	
  207;	
  
VISTO	
  il	
  Programma	
  Annuale	
  2016;	
  
VISTA	
  la	
  Delibera	
  n.	
  2	
  del	
  Collegio	
  dei	
  docenti	
  del	
  20/11/2015	
  Verbale	
  n°8;	
  
VISTA	
   la	
  Delibera	
  n.	
  16	
  del	
  Consiglio	
  d’Istituto	
  del	
  08/10/2015,	
  con	
   la	
  quale	
  è	
  stato	
  approvato	
   il	
  
POF	
  per	
  l’anno	
  scolastico	
  2015/2016;	
  
VISTA	
   la	
  Delibera	
  n.	
  22	
  del	
  Consiglio	
  d’Istituto	
  del	
  25/11/2015,	
  con	
   la	
  quale	
  è	
  stata	
  approvata	
   la	
  
candidatura	
  dell’Istituto	
  al	
  finanziamento	
  con	
  fondi	
  comunitari	
  PON	
  2014-­‐2020	
  con	
  il	
  progetto:	
  “Lo	
  
spazio	
  che	
  insegn@:le	
  aule	
  aumentate”;	
  
VISTA	
   la	
   Delibera	
   del	
   Consiglio	
   d’Istituto	
   n.	
   4	
   del	
   Consiglio	
   d’Istituto	
   del	
   11/02/2016	
   di	
  
approvazione	
   del	
   Programma	
   Annuale	
   Esercizio	
   finanziario	
   2016,	
   con	
   la	
   quale	
   sono	
   state	
  
individuate	
  le	
  procedure	
  per	
  l’acquisizione	
  di	
  lavori,	
  servizi	
  e	
  forniture	
  in	
  economia;	
  
	
  
	
  

DETERMINA	
  
	
  

di	
  assumere	
  l’incarico	
  di	
  Progettista	
  per	
  la	
  realizzazione	
  degli	
  interventi,	
  a	
  valere	
  sul	
  Fondo	
  
Europeo	
  di	
  Sviluppo	
  Regionale,	
  di	
  cui	
  alla	
  nota	
  prot.	
  AOODGEFID/5902	
  del	
  30/03/2016	
  	
  finalizzato	
  
alla	
  realizzazione	
  di	
  ambienti	
  digitali	
  per	
  i	
  plessi	
  della	
  Scuola	
  Secondaria	
  di	
  Primo	
  Grado	
  di	
  
Villaverla	
  e	
  di	
  Montecchio	
  Precalcino	
  -­‐	
  	
  Asse	
  II	
  Infrastrutture	
  per	
  l’istruzione	
  –	
  Fondo	
  Europeo	
  di	
  
Sviluppo	
  Regionale	
  (FESR)	
  -­‐	
  Obiettivo	
  specifico	
  -­‐	
  10.8	
  –	
  “Diffusione	
  della	
  società	
  della	
  conoscenza	
  
nel	
  mondo	
  della	
  scuola	
  e	
  della	
  formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  approcci	
  didattici	
  innovativi”	
  –	
  Azione	
  
10.8.1	
  Interventi	
  infrastrutturali	
  per	
  l’innovazione	
  tecnologica,	
  laboratori	
  professionalizzanti	
  e	
  per	
  
l’apprendimento	
  delle	
  competenze	
  chiave”.	
  
	
  
-­‐	
  Progetto:	
  “Lo	
  spazio	
  che	
  insegn@:le	
  aule	
  aumentate”	
  	
  
Protocollo	
  N.	
  AOODGEFID/5902	
  del	
  30/03/2016	
  
CODICE	
  PROGETTO	
  10.8.1.A3-­‐FESRPON-­‐VE-­‐2015-­‐229	
  
	
  
Non	
   è	
   previsto	
   nessun	
   compenso	
   per	
   l’attività	
   effettuata,	
   come	
   da	
   progetto	
   presentato	
   ed	
  
autorizzato.	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  
	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Dott.	
  Roberto	
  Polga	
  


